7

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___15.05.2023_____  №  ___577-П___

г. Заречный

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры
в городском округе Заречный до 2026 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Заречный от 09.12.2019 № 1258-П

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области "Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2027 года", постановлением администрации городского округа Заречный от 23.06.2014 № 798-П «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Заречный», решением Думы городского округа Заречный от 27.04.2023 № 35-Р «О внесении изменений в решение Думы городского округа Заречный от 15.12.2022 № 126-Р «О бюджете городского округа Заречный на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Заречный до 2026 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Заречный от 09.12.2019 № 1258-П с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Заречный от 11.03.2020 № 213-П, от 23.03.2020 № 259-П, от 27.08.2020 № 641-П, от 24.11.2020 № 900-П, от 28.12.2020 № 1031-П, от 22.01.2021 № 47-П, от 12.07.2021 № 714-П, от 05.10.2021 № 986-П, от 07.12.2021 № 1192-П, от 30.12.2021 № 1332-П, от 22.03.2022 № 352-П, от 29.04.2022 № 547-П, от 15.07.2022 № 936-П, от 30.09.2022 № 1217-П, 14.11.2022 № 1386-П, от 29.12.2022 № 1638-П, от 16.02.2023 № 199-П, от 21.03.2023 № 335-П, следующие изменения:
1) изложить строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей» Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей
	Всего по программе – 1 214 165 468,92 рублей,
в том числе:
2020 год – 159 949 720,46 рублей
2021 год – 160 261 141,85 рубль
2022 год – 185 146 426,61 рублей
2023 год – 173 190 237,00 рублей
2024 год – 173 374 179,00 рублей
2025 год –174 644 306,00 рублей
2026 год – 187 599 458,00 рублей
из них:
местный бюджет – 1 176 503 636,84 рублей,
в том числе:
2020 год – 147 933 542,00 рубля
2021 год – 160 261 141,85 рубль
2022 год – 165 063 772,99 рубля
2023 год – 167 627 237,00 рублей
2024 год – 173 374 179,00 рублей
2025 год –174 644 306,00 рублей
2026 год – 187 599 458,00 рублей
областной бюджет – 33 942 732,08 рубля,
в том числе:
2020 год – 12 016 178,46 рублей
2022 год – 20 082 653,62 рубля
2023 год –   1 843 900,00 рублей
федеральный бюджет – 3 719 100,00 рублей,
в том числе:
2023 год - 3 719 100,00 рублей
внебюджетные источники – 0,00 рублей

2) изложить приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе Заречный до 2026 года» в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов городского округа Заречный и разместить на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).
3. Направить настоящее постановление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра МНПА.

Глава
городского округа Заречный                                                                    А.В. Захарцев

2

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Заречный
от___15.05.2023_____  №  ___577-П___
[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие культуры в городском округе Заречный до 2026 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие культуры в городском округе Заречный до 2026 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, руб.
	Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	1 214 165 468,92
	159 949 720,46
	160 261 141,85
	185 146 426,61
	173 190 237,00
	173 374 179,00
	174 644 306,00
	187 599 458,00

	2.
	федеральный бюджет
	3 719 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 719 100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	областной бюджет
	33 942 732,08
	12 016 178,46
	0,00
	20 082 653,62
	1 843 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	местный бюджет
	1 176 503 636,84
	147 933 542,00
	160 261 141,85
	165 063 772,99
	167 627 237,00
	173 374 179,00
	174 644 306,00
	187 599 458,00

	5.
	Прочие нужды
	1 214 165 468,92
	159 949 720,46
	160 261 141,85
	185 146 426,61
	173 190 237,00
	173 374 179,00
	174 644 306,00
	187 599 458,00

	6.
	федеральный бюджет
	3 719 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 719 100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	областной бюджет
	33 942 732,08
	12 016 178,46
	0,00
	20 082 653,62
	1 843 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	местный бюджет
	1 176 503 636,84
	147 933 542,00
	160 261 141,85
	165 063 772,99
	167 627 237,00
	173 374 179,00
	174 644 306,00
	187 599 458,00

	9.
	«Прочие нужды»

	10.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	1 214 165 468,92
	159 949 720,46
	160 261 141,85
	185 146 426,61
	173 190 237,00
	173 374 179,00
	174 644 306,00
	187 599 458,00

	11.
	федеральный бюджет
	3 719 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 719 100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.
	областной бюджет
	33 942 732,08
	12 016 178,46
	0,00
	20 082 653,62
	1 843 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13.
	местный бюджет
	1 176 503 636,84
	147 933 542,00
	160 261 141,85
	165 063 772,99
	167 627 237,00
	173 374 179,00
	174 644 306,00
	187 599 458,00

	14.
	Мероприятие 1. Организация деятельности муниципальных музеев, всего
	55 892 280,83
	5 450 073,00
	4 709 564,00
	10 187 873,83
	9 573 248,00
	9 983 432,00
	10 042 531,00
	5 945 559,00
	-.1.1.1., -.1.1.2., -.1.1.3., -.1.1.4., -.1.2.11., -.1.2.9., -.1.3.2., -.1.3.3., -.1.3.9.

	15.
	областной бюджет
	4 690 312,83
	65 300,00
	0,00
	4 625 012,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16.
	местный бюджет
	51 201 968,00
	5 384 773,00
	4 709 564,00
	5 562 861,00
	9 573 248,00
	9 983 432,00
	10 042 531,00
	5 945 559,00

	17.
	Мероприятие 2. Проведение ремонта здания и помещений музея, всего, из них:
	6 250 112,57
	200 000,00
	498 229,00
	5 551 883,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-.1.1.1., -.1.1.2., -.1.2.10., -.1.2.11., -.1.2.9., -.1.3.2., -.1.3.3., -.1.3.9.

	18.
	областной бюджет
	5 551 883,57
	0,00
	0,00
	5 551 883,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19.
	местный бюджет
	698 229,00
	200 000,00
	498 229,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20.
	Мероприятие 3. Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек, всего, из них:
	151 126 244,28
	20 454 766,28
	18 941 920,00
	19 575 536,00
	21 136 217,00
	22 158 002,00
	23 000 570,00
	25 859 233,00
	-.1.1.5., -.1.1.6., -.1.1.7., -.1.3.4., -.1.3.5., -.1.3.6., -.1.3.7., -.1.3.8.

	21.
	областной бюджет
	215 083,00
	215 083,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22.
	местный бюджет
	150 911 161,28
	20 239 683,28
	18 941 920,00
	19 575 536,00
	21 136 217,00
	22 158 002,00
	23 000 570,00
	25 859 233,00

	23.
	Мероприятие 4. Проведение ремонта здания и помещений ЦБС, всего, из них:
	4 352 217,21
	985 476,61
	266 579,85
	3 100 160,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-.1.1.5., -.1.2.10., -.1.3.1., -.1.3.4., -.1.3.5., -.1.3.6., -.1.3.7., -.1.3.8.

	24.
	областной бюджет
	2 977 145,75
	0,00
	0,00
	2 977 145,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25.
	местный бюджет
	1 375 071,46
	985 476,61
	266 579,85
	123 015,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26.
	Мероприятие 5. Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы, всего, из них:
	583 483 120,02
	70 741 590,00
	77 090 396,00
	82 806 748,02
	80 565 735,00
	85 540 607,00
	86 456 715,00
	100 281 329,00
	-.1.1.8., -.1.1.9., -.1.2.1., -.1.2.2., -.1.2.3., -.1.2.4., -.1.2.5., -.1.2.6., -.1.2.7., -.1.2.8., -.1.3.1.

	27.
	областной бюджет
	692 696,96
	627 117,00
	0,00
	65 579,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28.
	местный бюджет
	582 790 423,06
	70 114 473,00
	77 090 396,00
	82 741 168,06
	80 565 735,00
	85 540 607,00
	86 456 715,00
	100 281 329,00

	29.
	Мероприятие 6. Мероприятия в сфере культуры и искусства, всего, из них:
	3 538 758,00
	1 000 000,00
	502 000,00
	1 294 750,00
	117 370,00
	121 000,00
	121 000,00
	382 638,00
	-.1.1.8., -.1.1.9., -.1.2.1., -.1.2.6., -.1.2.7.

	30.
	местный бюджет
	3 538 758,00
	1 000 000,00
	502 000,00
	1 294 750,00
	117 370,00
	121 000,00
	121 000,00
	382 638,00

	31.
	Мероприятие 7. Проведение ремонта зданий и помещений ДК «Ровесник» и ЦКДС "Романтик" с филиалами, всего, из них:
	22 969 133,69
	7 705 242,24
	6 150 180,00
	9 113 711,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-.1.1.8., -.1.1.9., -.1.2.1., -.1.2.10., -.1.2.6., -.1.2.7., -.1.2.8.

	32.
	областной бюджет
	11 399 297,66
	4 774 415,38
	0,00
	6 624 882,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	33.
	местный бюджет
	11 569 836,03
	2 930 826,86
	6 150 180,00
	2 488 829,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	34.
	Мероприятие 8. Организация деятельности по получению художественного и музыкального образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования, всего, из них:
	288 928 417,23
	34 149 436,72
	37 947 434,00
	40 562 821,51
	43 983 838,00
	44 795 525,00
	43 824 790,00
	43 664 572,00
	-.1.5.1., -.1.5.2., -.1.5.3., -.1.5.4., -.1.6.1.

	35.
	областной бюджет
	350 689,51
	323 300,00
	0,00
	27 389,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	36.
	местный бюджет
	288 577 727,72
	33 826 136,72
	37 947 434,00
	40 535 432,00
	43 983 838,00
	44 795 525,00
	43 824 790,00
	43 664 572,00

	37.
	Мероприятие 9. Проведение ремонта зданий и помещений МКУ ДО ГО Заречный "ДМШ" и МКУ ДО ГО Заречный "ДХШ", из них
	550 000,00
	370 000,00
	0,00
	180 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-.1.2.10., -.1.5.1., -.1.5.2., -.1.6.1.

	38.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	39.
	местный бюджет
	550 000,00
	370 000,00
	0,00
	180 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	40.
	Мероприятие 10. Обеспечение реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры в городском округе Заречный» до 2026 года, всего, из них:
	74 438 014,87
	7 982 999,39
	8 808 049,00
	12 545 997,48
	11 660 529,00
	10 775 613,00
	11 198 700,00
	11 466 127,00
	-.1.4.1., -.1.7.1., -.1.7.2., -.1.7.3.

	41.
	областной бюджет
	31 815,72
	0,00
	0,00
	31 815,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	42.
	местный бюджет
	74 406 199,15
	7 982 999,39
	8 808 049,00
	12 514 181,76
	11 660 529,00
	10 775 613,00
	11 198 700,00
	11 466 127,00

	43.
	Мероприятие 11. Создание и содержание памятных знаков на территории городского округа Заречный, из них
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-.1.7.1.

	44.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	45.
	Мероприятие 13. Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры, всего, из них:
	12 488 906,14
	6 863 172,14
	5 346 790,00
	28 944,00
	250 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-.1.1.8., -.1.1.9., -.1.2.1., -.1.2.6., -.1.2.7., -.1.2.8.

	46.
	областной бюджет
	6 072 943,00
	5 793 999,00
	0,00
	28 944,00
	250 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	47.
	местный бюджет
	6 415 963,14
	1 069 173,14
	5 346 790,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	48.
	Мероприятие 14. Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования, всего, из них:
	8 049 050,00
	2 043 750,00
	0,00
	102 000,00
	5 903 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-.1.5.1., -.1.5.2., -.1.6.1.

	49.
	федеральный бюджет
	3 719 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 719 100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	50.
	областной бюджет
	1 909 650,00
	213 750,00
	0,00
	102 000,00
	1 593 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	51.
	местный бюджет
	2 420 300,00
	1 830 000,00
	0,00
	0,00
	590 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	52.
	Мероприятие 15. Газификация МКУ "ЦКДС "Романтик"
	2 003 214,08
	2 003 214,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-.1.1.8., -.1.1.9., -.1.2.1., -.1.2.6., -.1.2.7., -.1.2.8.

	53.
	областной бюджет
	3 214,08
	3 214,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	54.
	местный бюджет
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	55.
	Мероприятие 16. Оснащение кинотеатров необходимым оборудованием для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и тифлокомментированием
	96 000,00
	0,00
	0,00
	96 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-.1.1.8., -.1.1.9., -.1.2.1., -.1.2.6., -.1.2.7., -.1.2.8.

	56.
	областной бюджет
	48 000,00
	0,00
	0,00
	48 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	57.
	местный бюджет
	48 000,00
	0,00
	0,00
	48 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.emf